関係者各位

2016 年 3 月 3 日 会社名 株式会社ラクーン 代表者名 代表取締役社長 小方 功 (証券コード:3031 東証マザーズ)



# COREC × ネットショップ能力認定機構 九州の農業・生産者向けに「農業 EC カフェ」 を開催!

株式会社ラクーン(本社:東京都中央区、代表取締役社長:小方 功)が運営する、クラウド受注・発注システム「COREC(コレック)」は、一般財団法人ネットショップ能力認定機構(所在地:東京都港区、代表理事:米倉 誠一郎、以下、ネットショップ能力認定機構)と九州の農業・生産者を対象にした「農業 EC カフェ」で、web 活用に関するセミナーを共同開催します。

農業 EC カフェとは、気軽に相談し、悩みを共有する、新しいコミュニティです。

これまでネットショップ能力認定機構は「ネットショップ運営」に焦点を当て、ECカフェを実施しておりましたが、農業や生産者に焦点を当てたECカフェが欲しいとの要望が多くあがっておりました。

一方、COREC は飲食関連のユーザーが 23%を占めており、中でも農家・農園等の生産者と飲食店での受注・発注に活用いただくケースが増えております。

こういった背景から、この度初めての試みとなる農業 EC カフェを共同で開催することとなりました。

今や、「おいしい食材・すばらしい製品ができたら完成」ではありません。 専門家をつなぎ、商品にさらに付加価値を付ける「仕組みづくり」が重要視されています。 この農業 EC カフェでは、農業・生産の次のステージを目指すべく、中卸だけの流通に加え、 リアル店舗や、個人のお客様に対し、web や IT を駆使した新しい価値を作り出すコミュニ ティを目指します。

そして COREC は、農業・生産者に対し認知度を上げさらなるサービス拡大を目指します。

#### ■概要

〈テーマ〉お客様は日本中に! web を活用した新しい販売・展開方法とは

- 1)農業×IT で実現する地方創生の新たな姿 ナレッジネットワーク株式会社 森戸 裕一
- 2) 驚くほど簡単に Web 受注が始められる!新しい受注・発注方法を知る 株式会社ラクーン 嶋 一石

会 場:独立行政法人中小企業基盤整備機構 九州本部 1F 福岡市博多区祗園町4番2号 博多祗園 BLDG.

日 程:3月10日(木)18:30-20:30(18:00 開場)

対象者:農家・生産者でECを活用し創業を目指す方

農家・生産者で他のルートでの販売にご関心がある方

人 数:20名

参加費:無料

主 催:一般財団法人ネットショップ能力認定機構

後 援:一般社団法人日本中小企業情報化支援協議会

協 力:独立行政法人中小企業基盤整備機構

株式会社ラクーン

Go Organics Japan (ゴーオーガニクスジャパン)

#### ■お申込みページ

https://coubic.com/netshop/199542

#### <参照>

## ■COREC (コレック) http://corec.jp

業種を問わず、すべての企業間取引における注文のやり取りを Web 上で一元管理できるシステムです。企業間取引における受注・発注は、メールや FAX、電話など IT 化が進んでいない環境が多く、手間や時間のかかる作業となっています。そこで誰でも簡単に、Web 上での受注・発注を可能にしたサービスが COREC です。

受注を取るサプライヤーは Web 上で取引先ごとに注文書を作成し受注を取ることができ、

受注処理の手間とコストを削減できます。また発注をするバイヤーは COREC を利用しているサプライヤーだけではなく、それ以外のサプライヤーにも FAX やメールで発注書を送信でき管理や共有がスムーズになります。

## ■一般社団法人ネットショップ能力認定機構 http://www.acir.jp/

ネットショップ能力認定機構は、消費者向けイーコマース(ネットショップ)事業者と、 そこで働きたい人材とを適切に結びつけるために、ネットショップで勤務するために必要 な能力を評価・認定する活動を推進して参ります。教育機関様への育成カリキュラム提供、 教材提供なども積極的に実施し、職業人としての人材育成を促進いたします。

-----

ラクーンは「企業活動を効率化し便利にする」という理念のもと、グループ全体で今までにない企業間(BtoB)取引のインフラ創造を目指してまいります。



代表者: 代表取締役社長 小方 功

所在地 : 東京都中央区日本橋蛎殻町 1 丁目 14 番 14 号

設立 : 1995年9月

資本金 : 814,410 千円 (2016 年 1 月末時点)

株式:東京証券取引所マザーズ上場証券コード 3031

URL : http://www.raccoon.ne.jp/

#### プレスリリースに関するお問合せ先

広報 : 督永 (とくなが)・有本 TEL: 03-5652-1692

## サービスに関するお問合せ先

COREC 事業推進部 : 嶋 TEL: 03-5652-1692